

国投华靖电力控股股份有限公司

2006 年中期报告摘要

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本中期报告摘要摘自中期报告全文，报告全文同时刊载于 <http://www.sse.com.cn>。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读中期报告全文。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司中期财务报告未经审计。

1.4 公司法定代表人邓华先生，总经理胡刚先生，财务负责人兰如达先生，财会部经理牛月香女士声明：保证本年度中期报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称	G 华靖	
股票代码	600886	
上市证券交易所	上海证券交易所	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	魏琼	张亮
联系地址	北京市西城区阜成门外大街 7 号国投大厦 10 层	北京市西城区阜成门外大街 7 号国投大厦 10 层
电话	010-68096868	010-68096868
传真	010-68096866	010-68096866
电子信箱	weiqiong@sdicpower.com	zhl@sdicpower.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减 (%)
流动资产	945,785,526.48	778,051,696.97	21.56
流动负债	1,990,157,253.55	1,979,827,348.70	0.52
总资产	9,407,644,548.77	8,992,916,651.06	4.61
股东权益 (不含少数股东权益)	1,473,881,626.41	1,378,996,421.19	6.88
每股净资产 (元)	2.62	2.45	6.94
调整后的每股净资产 (元)	2.368	2.204	7.44
	报告期 (1-6)	上年同期	本报告期比上年同期增减

	月)		(%)
净利润	175,177,309.66	203,013,769.73	-13.71
扣除非经常性损益的净利润	175,128,339.99	203,175,827.98	-13.81
每股收益(元)	0.31	0.36	-13.89
净资产收益率(%)	11.89	13.58	减少 1.69 个百分点
经营活动产生的现金流量净额	567,976,043.11	784,600,897.85	-27.61

2.2.2 非经常性损益项目

√适用□不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目	金额
扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出	52,307.11
所得税影响数	-3,337.44
合计	48,969.67

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用√不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

□适用√不适用

3.2 股东数量和持股情况

单位:股

报告期末股东总数	54,065				
前十名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
国家开发投资公司	国有股东	50.98	287,266,685	287,266,685	0
中国平安人寿保险股份有限公司—传统—普通保险产品	其他	2.91	16,389,048	0	未知
上海浦东实华经济发展公司	国有股东	1.03	5,786,165	5,786,165	未知
中国平安人寿保险股份有限公司	其他	0.68	3,829,995	0	未知

公司一分红一 一个险分红					
中国银行股份 有限公司一友 邦华泰盛世中 国股票型开放 式证券投资基金	其他	0.39	2,221,637	0	未知
郑州道特尔技 术发展有限公 司	其他	0.25	1,412,441	0	未知
中国人寿保险 股份有限公司一 传统一普通 保险产品一 005L-CT001 沪	其他	0.24	1,380,300	0	未知
张新德	其他	0.22	1,239,300	0	未知
刘国芬	其他	0.22	1,222,167	0	未知
中国工商银行 一富兰克林国 海中国收益证 券投资基金	其他	0.14	800,000	0	未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称	持有无限售条件 股份数量	股份种 类
中国平安人寿保险股份有限公司一传统一普通保险产品	16,389,048	人民币 普通股
中国平安人寿保险股份有限公司一分红一一个险分红	3,829,995	人民币 普通股
中国银行股份有限公司一友邦华泰盛世中国股票型开放式证券投资基金	2,221,637	人民币 普通股
郑州道特尔技术发展有限公司	1,412,441	人民币 普通股
中国人寿保险股份有限公司一传统一普通保险产品一005L-CT001 沪	1,380,300	人民币 普通股
张新德	1,239,300	人民币 普通股
刘国芬	1,222,167	人民币 普通股
中国工商银行一富兰克林国海中国收益证券投资基金	800,000	人民币 普通股
丁峰	790,000	人民币 普通股
中国平安财产保险股份有限公司一传统一普通保险产品	698,254	人民币 普通股
上述股东关联关系或一致行动关系的说明	公司第一大股东国家开发 投资公司与前十名股东的	

	<p>其余九名股东及前十名无限售条件股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。第一名、第二名无限售条件股东所属中国平安人寿保险股份有限公司和第十名无限售条件股东所属中国平安财产保险股份有限公司的控股股东均为中国平安保险（集团）股份有限公司。未知其他股东之间是否存在关联关系，未知其他股东之间是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。</p>
--	---

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

适用 不适用

§ 4 董事、监事和高级管理人员

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

适用 不适用

§ 5 管理层讨论与分析

报告期内，公司总体经营情况正常，但受电力行业机组平均利用小时下降和个别地区煤价上涨等不利因素影响，公司经营业绩同比有所下降，但今年二季度降幅在今年一季度的基础上大为减少。公司控股及参股各发电企业累计完成发电量 96.95 亿千瓦时、上网电量 92.28 亿千瓦时，与去年同期相比分别下降 3.88% 和 3.81%；实现主营业务收入 15.65 亿元，较去年同期增长 3.18%；主营业务成本 10.82 亿元，较去年同期增长 11.74%；主营业务利润 4.77 亿元、净利润 1.75 亿元，分别较去年同期下降 12.3%和 13.71%。

报告期内，本公司“主营业务收入”较上年同期有所提高，但利润指标较上年同期有所下降，主要原因是：

1、首次煤电联动使投资企业平均上网电价水平普遍提高。

2、公司投资企业总体发电量略有下降。其中：小三峡公司由于黄河来水较好和小峡水电站的投产，云南曲靖公司把握 2006 年上半年云南地区电力供需紧张带来的机遇，通过加强生产管理和设备维护，发电量同比有一定幅度提高。但是，靖远公司受黄河来水较丰以及地区用电量增长缓慢的影响，发电量同比下降幅度较大。

3、云南地区的煤炭价格上涨使曲靖公司的单位燃料成本同比有较大幅度增加。

4、公司参股企业徐州华润公司受江苏省新增大量发电机组、全省火电利用小时下降的影响，发

电量同比有所下降。但煤炭价格回落使单位燃料成本同比下降，保证了经营业绩的稳定，给公司带来的投资收益同比基本持平。

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位:元 币种:人民币

分行业或分产品	主营业务收入	主营业务成本	主营业务利润率 (%)	主营业务收入比上年同期增减 (%)	主营业务成本比上年同期增减 (%)	主营业务利润率比上年同期增减 (%)
分行业						
电力行业	1,565,474,217.58	1,082,311,276.68	30.86	3.18	11.74	-14.65
分产品						
电力产品	1,565,474,217.58	1,082,311,276.68	30.86	3.18	11.74	-14.65

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品或提供劳务的关联交易金额为 0 元。

5.2 主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减 (%)
甘肃地区	777,459,824.19	-6.96
云南地区	788,014,393.39	15.61

5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务

适用 不适用

5.4 参股公司经营情况（适用投资收益占净利润 10%以上的情况）

适用 不适用

单位:元 币种:人民币

参股公司名称	徐州华润电力有限公司		
本期贡献的投资收益	56,477,470.20	占上市公司净利润的比重 (%)	32.24
参股公司	经营范围	电力生产经营	
	净利润	188,258,234.00	

5.5 主营业务及其结构与上年度发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.6 主营业务盈利能力（毛利率）与上年度相比发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

适用 不适用

5.8 募集资金使用情况

5.8.1 募集资金运用

适用 不适用

5.8.2 变更项目情况

适用 不适用

5.9 董事会下半年的经营计划修改计划

适用 不适用

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

适用 不适用

5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标意见”的说明

适用 不适用

5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标意见”涉及事项的变化及处理情况的说明

适用 不适用

§6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购或置入资产

适用 不适用

6.1.2 出售或置出资产

适用 不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

适用 不适用

6.2 担保事项

适用 不适用

6.3 重大关联交易

6.3.1 与日常经营相关的关联交易

适用 不适用

单位:元 币种:人民币

关联方	向关联方销售产品和提供劳务		向关联方采购产品和接受劳务	
	交易金额	占同类交易金额的比例 %	交易金 额	占同类交易金额的比例 %
甘肃省电力公 司	777,459,824.19	49.66		
云南电网公司	788,014,393.39	50.34		
合计	1,565,474,217.58			

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品或提供劳务的关联交易金额 0 元。

6.3.2 关联债权债务往来

单位:元 币种:人民币

关联方 名称	与上市公司 的关系	上市公司向关联方提供资金		关联方向上市公司提供资金	
		发生额	余额	发生额	余额
国投电 力公司	股东的子公 司				89,938,075.00
国投弘 泰信托 投资有 限公司	股东的子公 司			235,000,000.00	455,000,000.00
甘肃省 电力公 司	其他				12,000,000.00
美国第 一中华 电力公 司	其他			160,022,000.00	160,022,000.00
甘肃省 电力建 设投资 开发公 司	其他			45,000,000.00	135,000,000.00
甘肃省 电力建 设投资 开发公 司	其他				30,000,000.00
合计	/			440,022,000.00	881,960,075.00

报告期内上市公司向控股股东及其子公司提供资金的发生额 0 元人民币，上市公司向控股股东及其子公司提供资金的余额 0 元人民币。

6.4 重大诉讼仲裁事项

适用 不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

2006 年上半年资金被占用情况及清欠进展情况

适用 不适用

2006 年下半年非经营性资金占用清欠方案实施时间表

适用 不适用

6.6 原非流通股东在股权分置改革过程中做出的特殊承诺及其履行情况

适用 不适用

股东名称	特殊承诺	承诺履行情况
国家开发投资公司	原持有的公司股份自获得上市流通权之日起, 在 36 个月内不上市交易或转让; 因收购中国石化集团湖北石油总公司、中国石化销售中南公司、武汉京昌商贸发展中心等 3 家公司股份而增持的公司股份自获得上市流通权之日起, 在 36 个月内也不上市交易或转让。该承诺期限止于 2008 年 8 月 9 日。	截至本报告期末该承诺一直履行。

注: 特殊承诺指股权分置改革时作出的除法定承诺之外的其他承诺。

6.7 未股改公司的股改工作时间安排说明

适用 不适用

未股改公司已承诺股改但未能按时履行的具体原因说明

适用 不适用

§ 7 财务报告

7.1 审计意见

财务报告	<input checked="" type="checkbox"/> 未经审计 <input type="checkbox"/> 审计
------	--

7.2 披露比较式合并及母公司的利润表

利润表
2006 年 1-6 月

编制单位：国投华靖电力控股股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	合并		母公司	
	本期数	上年同期数	本期数	上年同期数
一、主营业务收入	1,565,474,217.58	1,517,214,113.41		
减：主营业务成本	1,082,311,276.68	968,579,495.04		
主营业务税金及附加	6,007,357.45	4,567,452.24		
二、主营业务利润（亏损以“-”号填列）	477,155,583.45	544,067,166.13		
加：其他业务利润（亏损以“-”号填列）	2,627,860.83	1,318,650.10		
减：营业费用	4,461,398.39	4,812,201.45	2,580,021.86	2,222,736.45
管理费用	42,556,360.71	37,135,849.02	13,338,779.75	5,949,634.94
财务费用	136,766,051.14	150,500,933.89	7,901,546.69	6,244,720.56
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	295,999,634.04	352,936,831.87	-23,820,348.30	-14,417,091.95
加：投资收益（损失以“-”号填列）	53,081,694.58	53,481,238.91	191,935,465.43	217,430,861.68
补贴收入				
营业外收入	228,323.09	49,485.54	24,002.85	
减：营业外支出	646,906.16	419,378.16		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	348,662,745.55	406,048,178.16	168,139,119.98	203,013,769.73
减：所得税	29,703,350.03	29,347,918.85		
减：少数股东损益	143,782,085.87	173,686,489.58		
加：未确认投资损失（合并报表填列）				
五、净利润（亏损以“-”号填列）	175,177,309.66	203,013,769.73	168,139,119.98	203,013,769.73

公司法定代表人：邓华 总经理：胡刚 财务负责人：兰如达 财会部经理：牛月香

7.3 报表附注

7.3.1 本报告期无会计政策、会计估计变更和会计差错更正。

7.3.2 如果与最近一期年度报告相比，合并范围发生变化，提供具体说明报告期内，公司财务报表合并范围未发生重大变化。

董事长： 邓华

国投华靖电力控股股份有限公司

2006 年 8 月 15 日